
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КарНЦ  РАН) 

 

Институт геологии 
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр 

 Российской академии наук» (ИГ КарНЦ РАН) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

    03  апреля 2020 г.                      №  38 -к  

г. Петрозаводск 

 

 

   О работе работников ИГ КарНЦ РАН  

 

 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от  02 апреля 2020 г. 

№ 239, на основании приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545, приказ КарНЦ РАН от 03 апреля 2020 № 49 и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации, обеспечения безопасного функционирования объектов 

инфраструктуры КарНЦ РАН  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести с 04 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы 

отдельные категории работников ИГ КарНЦ РАН (Приложение №1). 

2. Установить с 04 по 30 апреля 2020 г. режим периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ отдельным 

категориям работников ИГ КарНЦ РАН (Приложение № 2). 

 

 

Директор ИГ КарНЦ РАН   С.А. Светов 

 

 

 
 

Передать:  КС – 1 экз., бухгалтерия – 1 экз. 



                                                                                             Приложение № 1 

                                                                                                            к приказу ИГ КарНЦ РАН 

                                                                                                           от 03 апреля 2020 № 38-к 

 
СПИСОК 

работников ИГ КарНЦ РАН, переведенных на дистанционный режим работы,  

с 03 по 30 апреля 2020 г.  

 

Дирекция 

1.  
Заместитель директора по общим 

вопросам 
Смирнова Наталья Константиновна 

2.  
Заместитель директора по научной 

работе 
Шеков Виталий Александрович 

Аппарат управления 

3.  Заместитель главного бухгалтера Торяник Марина Ивановна 

4.  Ведущий бухгалтер Брайцева Татьяна Сергеевна 

5.  Главный специалист по экономике Усманова Ирина Владимировна 

6.  
Ведущий документовед  

(отпуск по уходу) 
Протасова Надежда Сергеевна 

7.  Ведущий документовед Титова Людмила Васильевна 

8.  Старший специалист Щипцов Константин Владимирович 

Лаборатория геологии и геодинамики докембрия 

9.  Главный научный сотрудник Слабунов Александр Иванович 

10.  Ведущий научный сотрудник 

 

Володичев Олег Иванович 

11.  Степанова Александра Владимировна 

12.  

Научный сотрудник 

 

Сибелев Олег Станиславович 

13.  Нестерова Наталья Сергеевна 

14.  
Егорова Светлана Валерьевна (отпуск 

по беременности и родам) 

15.  Младший научный сотрудник Максимов Олег Александрович 

16.  Научный сотрудник Кондрашова Наталья Ивановна 

17.  Врио младшего научного сотрудника Кервинен Анна Валерьевна 

18.  Старший научный сотрудник Медведев Павел Владимирович 

19.  Ведущий геолог 

 

Кузенко Татьяна Ивановна 

20.  Щипцова Надежда Ивановна 

21.  
Старший лаборант 

 

Карпова Ада Константиновна 

22.  Шевцова Наталья Ивановна 

23.  Лезжов Арсений Михайлович 

24.  
Геолог 

Устинова Виктория Владимировна 

25.  Джамансартова Оксана Мураткуловна 

Лаборатория геохимии, четвертичной геологии и геоэкологии 



 2 

26.  
Главный  научный сотрудник 

 

Светов Сергей Анатольевич 

(совместитель) 

27.  

Старший научный сотрудник 

 

Рыбаков Дмитрий Сергеевич 

28.  
Слуковский Захар Иванович 

(совместитель) 

29.  Чаженгина Светлана Юрьевна 

30.  Шелехова Татьяна Станиславовна 

31.  Научный сотрудник 

 

Назарова Татьяна Николаевна 

32.  Лаврова Надежда Борисовна 

33.  

Младший научный сотрудник 

 

Гоголев Максим Александрович 

34.  
Рыбникова Зоя Павловна  

(отпуск по уходу) 

35.  
Бакаева Александра Владимировна 

(отпуск по уходу) 

36.  Старший лаборант-исследователь Тихонова Юлия Сергеевна 

37.  Ведущий географ Лазарева Оксана Васильевна 

38.  
Старший географ 

Родионов Григорий Николаевич 

39.  Кувыкова Елена Владимировна 

40.  Старший лаборант Медведев Максим Андреевич 

Лаборатория геофизики 

41.  Главный научный сотрудник Шаров Николай Владимирович 

42.  

Старший научный сотрудник 

Свириденко Лината Петровна 

43.  
Рязанцев Павел Александрович 

(совместитель) 

44.  Ведущий научный сотрудник Белашев Борис Залманович 

45.  Научный сотрудник Соколов Святослав Яковлевич 

46.  
Младший научный сотрудник 

 

Нилов Михаил Юрьевич 

47.  Мещерякова Вера Александровна 

48.  Родионов Александр Игоревич 

49.  Старший инженер - геофизик 

 

Бакунович Любовь Игоревна 

50.  Лебедев Артем Анатольевич 

51.  Младший научный сотрудник Зуева Ирина Александровна 

52.  Старший геофизик  Нилова Мария Владимировна 

53.  Старший лаборант Напреева Татьяна Анатольевна 

54.  Старший лаборант Яблокова Наталья Александровна 

55.  Старший математик Рычанчик Мария Дмитриевна 

56.  Старший физик Канцеров Кирилл Александрович 

Отдел минерального сырья 

57.  Заведующий отделом Щипцов Владимир Владимирович 

58.  Ведущий научный сотрудник Иващенко Василий Иванович 

59.  
Старший научный сотрудник 

 

Заверткин Александр Сергеевич 

60.  Ильина Вера Петровна 

61.  Светова Евгения Николаевна 



 3 

62.  Ручьев Андрей Михайлович 

63.  Рычанчик Дмитрий Владимирович 

64.  
Шеков Виталий Александрович 

(совместитель) 

65.  
Конышев Артем Александрович 

(совместитель) 

66.  

Научный сотрудник 

 

Кевлич Владимир Иванович 

67.  Ромашкин Александр Евгеньевич 

68.  Мясникова Оксана Владимировна 

69.  Бубнова Татьяна Петровна 

70.  Ведущий геолог Букчина Ольга Васильевна 

71.  Научный сотрудник 

 

Попова Татьяна Владимировна 

72.  Фролов Петр Владимирович 

73.  Младший научный сотрудник Климовская Екатерина Евгеньевна 

74.  Ведущий физик Савицкий Александр Ильич 

75.  
Старший инженер-технолог 

 

Тигушкина Наталья Ричардовна 

76.  Ткачева Светлана Геннадьевна 

77.  Кураш Наталья Борисовна 

78.  Старший лаборант 

 

Кюлленен Юрий Леонидович 

79.  Сапанкевич Елена Николаевна 

80.  Старший инженер-геолог Крылова Светлана Андреевна 

Лаборатория геологии и технологии шунгитов 

81.  Заведующий лабораторией  Ковалевский Владимир Викторович 

82.  

Старший научный сотрудник 

Бискэ Наталия Сергеевна 

83.  
Первунина Аэлита Валериевна 

(совместитель) 

84.  Младший научный сотрудник Мошников Игорь Анатольевич 

85.  Младший научный сотрудник Рожкова Виктория Сергеевна 

86.  Младший научный сотрудник 
Товпенец Татьяна Юрьевна  

(отпуск по уходу) 

87.  Ведущий инженер-технолог Кочнева Ирина Владимировна 

88.  Ведущий инженер Марковский Юрий Анатольевич 

89.  Старший инженер-технолог Коробкина Екатерина Васильевна 

90.  Старший лаборант Петров Андрей Владимирович 

91.  Старший инженер Казаков Сергей Петрович 

Лаборатория физико-химических исследований наноматериалов 

92.  Старший научный сотрудник Рожков Сергей Сергеевич 

93.  Младший научный сотрудник Ковальчук Анна Аркадьевна 

94.  Ведущий физик  Терновая Галина Савватиевна 

95.  Инженер-технолог Михайлова Татьяна Павловна 

96.  Старший химик Пронькина Любовь Альбертовна 

97.  Инженер-физик Ригаева Юлия Леонидовна 



 4 

Аналитический центр 

98.  Научный сотрудник Ивашевская Светлана Николаевна 

99.  Главный специалист-физик Терновой Анатолий Николаевич 

100.  Научный сотрудник Прокопович Павел Федорович 

101.  
 

Инина Ирина Степановна 

102.  Колодей Владимир Александрович 

103.  Главный специалист - физик Парамонов Арсений Сергеевич 

104.  Главный специалист – химик  Утицына Валентина Леонидовна 

105.  Ведущий химик 

 

Демешина Лариса Михайловна 

106.  Эхова Марина Валерьяновна 

107.  Старший химик Ракова Нина Геннадьевна 

108.  Старший инженер-технолог Матусевич Татьяна Владимировна 

109.  

Старший лаборант 

 

Зуева Екатерина Ивановна 

110.  Балыбердина Екатерина Владимировна 

111.  Седунова Ирина Валентиновна 

112.  Дьякова Эльвира Михайловна 

113.  Старший физик Фёдоров Александр Александрович 

114.  
Инженер технолог 

 

Волотовская Софья Владимировна 

115.  Мастрюкова Светлана Романовна 

116.  Ермолаева Марина Александровна  

117.  Инженер  Горлова Клавдия Григорьевна  

Геоинформационный центр 

118.  Старший научный сотрудник Полин Александр Константинович 

119.  
Главный специалист по системному 

администрированию 
Гушкалов Михаил Васильевич 

120.  Ведущий переводчик Соколов Григорий Николаевич 

121.  Ведущий математик Бедорева Ирина Владимировна 

122.  Ведущий математик Скворцова Александра Сергеевна 

123.  Ведущий инженер Щипцова Елена Владимировна 

Музей геологии докембрия 

124.  Научный сотрудник, руководитель Лавров Олег Борисович 

125.  Ведущий научный сотрудник Кулешевич Людмила Владимировна 

126.  Старший научный сотрудник  Травин Вениамин Вениаминович 

127.  Научный сотрудник 

 

Дмитриева Антонина Васильевна 

128.  Шеков Кирилл Витальевич 

129.  Старший геолог Елисеев Михаил Александрович 

130.  Ведущий инженер Шекова Нина  Алексеевна 

131.  Младший научный сотрудник Рахманова Александра Валентиновна 

 



                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                                            к приказу ИГ КарНЦ РАН 

                                                                                                           от 03 апреля 2020 № 38-к 

 
СПИСОК 

работников ИГ КарНЦ РАН, работающих в режиме периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ,  

с 03 по 30 апреля 2020 г.  

 

Дирекция 

1.  Директор  Светов Сергей Анатольевич 

2.  
Заместитель директора по научной 

работе  

Степанова Александра Владимировна 

(совместитель) 

3.  Ученый секретарь Первунина Аэлита Валериевна 

Аппарат управления 

4.  Главный бухгалтер  Леппенен Виталий Петрович 

5.  Ведущий бухгалтер Хейккинен Наталья Петровна 

6.  Руководитель кадровой службы Толстогузова Татьяна Ивановна 

Лаборатория геофизики 

7.  Старший физик Семенов Андрей Андреевич 

Отдел минерального сырья 

8.  
 

Иванов Андрей Алексеевич 

9.  Никифоров Александр Геннадьевич 

Лаборатория геологии и технологии шунгитов 

10. Д Научный сотрудник Дейнес Юлия Евгеньевна 

Лаборатория физико-химических исследований наноматериалов 

11.  Заведующий лабораторий Рожкова Наталья Николаевна 

Аналитический центр 

12.  Научный сотрудник Бурдюх Сергей Васильевич 

Геоинформационный центр 

13.  Старший научный сотрудник Крутских Наталья Владимировна 

 


